Прашања за проверка на знаењето по Биологија на учениците од IIв и IIг клас 





Наставник: Моника Палоска
e-mail: dimitrievska_monika@yahoo.com
Документот со одговорени прашања го праќате кај мене на e-mail најдоцна до 30.05.2020 










1. Што е цвет?
2. Наброј ги елементи на цвет и како се поделени истите?
3. Каков може да биде перигон (прост околуцветник)?
4. Објасни ја градбата на прашничката ќеса – антера!
5. Од кои делови е изграден плодник, а од кои семеновиот зачеток?
6. Што се хермафродитни цветови?
7. Што е опрашување и какво може да биде?
8. Објасни ја зоофилија!
9. Поопширно објасни го процесот на оплодување кај растенијата!
10. Наброј ги елементи на семе!
11.  Што е плод?
12.  Што е перикарп?
13.  Објасни го полово размножување!
14.  Наброј ги начините на бесполово размножување!
15.  Што е хидрохорија и каде се среќава?
